



Łódź, 11 maja 2012 r.

WICEPREZYDENT MIASTA ŁODZI

DOA-Or-II.0003.99.2012

**Pani
Wiesława Zewald
Radna Rady Miejskiej
w Łodzi**

Szanowna Pani Radno

W odpowiedzi na interpelację Pani Radnej złożoną w okresie międzysesyjnym w dniu 30 kwietnia 2012 r. w sprawie bonu organizacyjnego uprzejmie informuję, że terminy szkoleń dotyczących programu *Arkusze Optimum* oraz bonu organizacyjnego dla dyrektorów gimnazjów zostały zaplanowane od 2 kwietnia 2012 roku, z uwzględnieniem odpowiednich warunków pracy (jedna osoba przy komputerze). 20 kwietnia 2012 r. odbyło się zebranie dyrektorów szkół, pierwsza część poświęcona była wypełnianiu zakładki bonu organizacyjnego w gimnazjach. Obecny był przedstawiciel firmy Vulcan, natomiast dyrektorzy dwóch gimnazjów zaprezentowali zaplanowaną w tej części arkusza pracę szkoły. Dodatkowo zorganizowany został dyżur pracownika firmy Vulcan, który był do dyspozycji dyrektorów gimnazjów przez dwa dni 26 – 27 kwietnia 2012 r. w godz. 9.00 – 16.00, z założeniem, że trener odpowie na pytania wszystkich zgłaszających się osób. Każdy z dyrektorów mógł skonsultować poprawność sporządzonego arkusza organizacji pracy szkoły. W dniu 27 kwietnia 2012 r. po godz. 13.00 nie zgłosił się żaden dyrektor gimnazjum, pracownik dyżurował do godz. 16.

Na zebraniach rejonowych 20.04.2012 r. inspektorzy przekazali szkołom telefony kontaktowe do dwóch trenerów oraz centrali we Wrocławiu. Zaplanowane w maju warsztaty dla dyrektorów szkół są dodatkową ofertą, która pozwoli wszystkim na uporządkowanie zdobytych doświadczeń i pogłębienie zdobytej wiedzy, niezbędnej do nanoszenia korekt w organizacjach.

Program *Arkusze Optimum* jest od 7 lat z powodzeniem wykorzystywany przez szkoły ponadgimnazjalne do przygotowania projektu organizacji szkoły. Szkoły podstawowe i gimnazja korzystały do tej pory z programu Excel, który nie spełniał oczekiwań środowiska. W tym roku wymagałby wielu poprawek, z uwagi na zmienioną podstawę programową (m. in. zmiana nazw przedmiotów) oraz zmienione ramowe plany nauczania. Szkoły podstawowe planują pracę w oparciu o trzy rozporządzenia „ramówki”, gimnazja o dwa. Ujednolicenie przygotowywania arkuszy organizacji pracy szkół w oparciu o jeden program ułatwi pracę dyrektorom oraz inspektorom dokonującym analizy tych arkuszy. Ponadto program ułatwi zbieranie wielu danych.

Wprowadzany pilotażowo bonu organizacyjny oparty jest na analizie porównawczej warunków kształcenia uczniów w łódzkich gimnazjach. Nie powoduje ograniczeń w przestrzeganiu prawa oświatowego, pozwala racjonalniej planować wydatki oświatowe. Powstające zagrożenia dotyczące zwolnień nauczycieli związane są z niżem demograficznym

i odpowiednim, zgodnym z przepisami prawa oświatowego planowaniem zajęć w oddziałach oraz zajęć międzyoddziałowych. Takie organizowanie jest konieczne w programie bonu organizacyjnego. Zwolnienia będą dotyczyć również pracowników administracji i obsługi, jednak występują również sytuacje, gdzie dyrektorzy innych gimnazjów stwierdzają potrzebę i możliwości zatrudnienia tych pracowników. Wydział Edukacji w Departamencie Spraw Społecznych Urzędu Miasta Łodzi będzie kierował zwolnione osoby do tych gimnazjów.

Wprowadzenie bonu organizacyjnego pozwoli dyrektorom na swobodne podejmowanie decyzji dotyczących dysponowania przydzielonymi szkole etatami administracji i obsługi. Gimnazja dobrze zorganizowane w ramach bonu organizacyjnego posiadają część etatów lub godzin nauczycieli do planowania poza obowiązkowymi zajęciami edukacyjnymi czyli np. na dodatkową ofertę szkoły lub zajęcia pozalekcyjne. Gimnazja, żeby dobrze się „zorganizować” powinny zabiegać o uczniów, dokładać starań w planowaniu swojej oferty. Takie działania niewątpliwie wpływają na podnoszenie jakości pracy.

z wyrazami szacunku

WICEPREZYDENT MIASTA



Krzysztof PIĄTKOWSKI

Do wiadomości:

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi

Wydział Organizacyjny w Departamencie Obsługi i Administracji UMŁ